KEMEPOBCKASA OBJIACTb - KY3BACC
ALMNHUCTPaUna benoBCcKoOro ropoackoro okpyra

NMOCTAHOBJ/IEHWE

1102 2021

O BHeCeHWW WM3MeHEeHWI B NOCTaHOB/EHWe ALMUHUCTpauuM BenoBCKOro ropogckoro
okpyra ot 30.04.2019 Nol224-n «O6 YTBEPXAEHUM MYHULMMASbHOW MNPOrpaMmbl
«KynbTypa 6enoBcKoro ropoAckoro okpyra» Ha 2019-2022 rogpl

Ha ocHoBaHuu PelueHna CoBeTa HapoAHbIX AenyTaToB BenoBCKOro ropofckoro
okpyra oT 17.12.2020 Ne30/164H «O6 yTBep»aeHumn brogkeTta BefioBCKOro ropoAckoro
OKpyra Ha 2021 rog v nnaHoBblin nepuog 2022 n 2023 rofoB;

1 BHecTv B MyHuUMnanbHyto nporpammy «KynbTypa benoBckoro ropogckoro
okpyra» Ha 2019-2022 rogbl, YTBEPXAEHHYHD MNOCTaHOBMEHWEM ALMUHUCTpaLUK
Benosckoro ropoackoro okpyra ot 30.04.2019 Ne 1224-n, cnefyrouime U3MeHeHUs:

1.1. HavMeHOoBaHMe NOCTaHOB/IEHMS W3NOXWUTb B criegytowein pegakummn: «O6
YTBEPXAEHUN  MYyHUUMNaIbHOW  nporpammbl  «KynbTypa BenoBcKOro ropoackoro
okpyra» Ha 2019-2023 rogpl»;

1.2. Mo TekcTy noctaHoBneHus cnosa «2019-2022 rofbl» 3amMeHUTb C/I0BaMu
«2019-2023 rofpbl»;

1.3. B nacrnopTe MyH/ALMNaNbHON NporpaMmbl:

1.3.1. Crpoku:
«
O6beMbl M UICTOUHUKN 2019 ropg - 327 469,8 TbIC. py6., B TOM YmUC/e:
(pHaHCPOBaHWA - MECTHbIN GKOKeT - 318 475,8 ThIC. pyo.

2020 rop - 381 378,77 TbIC. py6., B TOM YUCHE:

- MECTHbIN 6rogkeT 320 113,97 ThiC. pyo.
2021 ropg - 369 136,14 TbIC. py6., B TOM YKUCNE:

- MECTHbIN 6t0KeT 296 926,44 TbiC. pyo.
2022 rop- 292 243,1 TbIC. py6., B TOM YUC/E:
- MECTHbIN 6roKeT 284 289,1 TbIC. py6.
»!

3dMEHUTL CTPOKaMW.
«

O6bEMbI U UICTOYHUKM 2019 rop - 327 469,8 TbIC. py6., B TOM YuChe:
(PHaHCMPOBaHNS - MECTHbIN 6t0KeT - 318 475,8 ThiC. pyo.
2020 rop - 368 839,5 ThbiC. py6., B TOM YmMCrE:



- MECTHbI 6romkeT 317 992,7 ThiC. pyo.

2021 rog — 283 112,9 TbIC. py6., B TOM YuKC/E:
- MECTHbIV GIOKeT - 275 649,7 TbiC. pyo.
2022 rog — 290 797,7 TbIC. py06., B TOM YuKC/E:
- MECTHbIN OOKET - 284 434,5 TbiC. pyo.
2023 rog — 290 797,7 TbIc. py6., B TOM ymncne:
- MECTHbIN OrOKeT - 284 434,5 TbiC. pyo.

»)

1.3.2. Tabnuuy «O6bEM W WUCTOYHMKM (PUHAHCMPOBAHWUS MO  MCMONMHUTENAM
MporpaMmbl» U3M0XKWTb B CrigaytorLelt peaakLmum

«

WcnonHutenu

[Nporpammbl
YnpasneHune
KYNbTYypbl
AIMUHUCTPaLMK
benosckoro
ropoackoro
oKpyra
NToro
TepputopmanbHoe
yrnpasfieHue nrr
['pamoTenHO
TeppuTopunanbHoe
ynpasneHue nrr
Bauvatckuit
TeppuTopuasibHoe
ynpasneHue nrr
HosbIin Mopogok
TepputopmanbHoe
ynpasfieHue nrr
WHckoi
TeppuTtopmansHoe
ynpasneHne
LleHTpanbHoro
paioHa
TeppuTopuansHoe
ynpasneHne MKpH
BabaHakoBO
WNToro TY
BCEIO:

Bug

brompKeTa

MECTHbIN

006/1aCTHOM

(heaepasib

HbIV

MECTHbIN

MECTHbIN

MECTHbIN

MECTHbI

MECTHbIW

MECTHbIN

2019 rogq 2020 rog 2021 rog 2022 rog

317566,0 317354,5 274883,1 283667,9

8014,0 42454,8 6 550,2 6 363,2
980,0 8392,0 913,0
326560,0 368201,3 282346,3 290031,1
94,9 27,0 112,6 112,6
238,6 168,5 168,6 168,6
178,2 181,7 106,3 106,3
158,6 60,5 118,6 118,6
81,5 74,5 94,5 94,5
158,0 126,0 166,0 166,0
909,8 638,2 766,6 766,6

327469,8 368839,5 2831129 290797,7

1.4. B NOACHUTENbHOI 3anncKe:
1.4.1. Pasfen 4 n3noxuTb B CNeayoLwein peaakuun:

TbIC, pyo6.
2023 rop,

283667,9
6 363,2

290031,1
112,6

168,6

106,3

118,6

94,5

166,0

766,6
290797,7

«4. CPOKW PEANTN3ALINU N KPUTEPUW OLLEHK MYHULIMAIBHOW

NMPOIrPAMMBI



Peannsayms MyHuLMNanbHOM nporpaMmbl paccumTaHa Ha 2019-2023 rogpl 6e3
BblAe/IeHNs Ha OTAe/bHbIe 3Tarbl peain3ayunn.

OueHNTL CTeneHb 3PMEKTMBHOCTU, peanmsaumv MyHUUMNAIBHON NpOrpammbl
MO3BOJIAT CNeAYIOLMEe KPUTEPUMN OLEHKN AeATEIbHOCTU YUPEXAEeHUI KyYbTypbl.

HavumeHoBaHue KpuTepus  EamHuua  MnaHMpyemoe 3HauYeHue KpUTepst OLEHKM No
OLIEHKM “3MepeHus roflam peannsauuy nporpaMmbl

2019 roq 2020 2021 2022 2023

rog rog rog rog
1 2 3 4 5 6 7

CoxpaHeHue yenoBek 1640 1640 1640 1640 1640

KOHTUHIeHTa

06yyatoLLMXCA B LLIKOMAX

A0NOMHUTENBHOIO

obpa3oBaHus

COOTHOLLEHVE CpeiHeit  MPOLEHTOB 82,4 91,2 100,0  100,0  100,0
3apaboTHOM NnaTbl

PaboTHMKOB YUpeXXaeHuWi

Ky/NbTYpbl K CpeaHein

3apaboTHOI nnate B

bBenoBcKoM ropoAckom

OKpyre

YBenuyeHune MPOLEHTOB 5,8 59 6,0 6,1 6,2
YMCMNEHHOCTU YYaCTHMUKOB

KYNbTYPHO- JOCYTOBbIX

meponpusaTuiA (No

CPaBHEHWIO C

npeabl4yLWwum rogom)

YBenuyeHve aonn aeter, MNPOLEHTOB 75 7,8 8,0 81 8,2
NpyBIeKaembrx K

y4acTuio B TBOPYECKMX

MEPONPUATUAX, B 0OLLEM

yucne aeten

YBenuyeHue fonu MPOLEHTOB 26,6 27,5 28,3 29,0 31,0
npesAcTas/eHHbIX (BO

BCeEX (popmax) 3puTesto

My3eiHbIX NPeAMEeTOB B

06LLEM KONMYECTBE

MY3€elHbIX NpeaMeToB

OCHOBHOrO (hoHAa

MYHUUMNAIbHBIX MY3€€eB

YBenunyexuve noceweHnin 0,28 0,29 0,31 0,32 0,33
MOCELLAeMOCTN My3eiHbIX Ha 1
yupexaeHui XuUtens B
rog
YBenuMyeHne obbema eanHNL 25 26 27 28 30

nepeaBMXHOro HoHaa



1
MYHULMNANTbHBIX My3€e€B
[/19 9KCMOHUPOBaHNSA
NMPOn3BeAeHNIN NCKYCCTBa
B My3eaX 1 ranepesx
MasibIX U CpeaHnX
ropoaos KemepoBCKoOM
o6nactu
YBenuyeHne KonmyecTea
BbICTaBOYHbIX MPOEKTOB,
OCYLLECTB/NSAEMbIX B
BenoBCKOM ropoAckom
OKpyre B NapTHEPCTBE C
My3esmu KeMepoBCKOiA
obnactu
YBenuyeHne KonmyecTsa
o6rbnmorpauueckmx
3anuceii B CBOAHOM
3/IeKTPOHHOM Katasiore
rocyfjapCTBeHHbIX U
MYHULMNANbHBLIX
6nbnnoTek KemepoBcKoit
06nactu, B TOM ymcne
BK/IHOYEHHbIX B
3NEKTPOHHbIV KaTtasior
6nbnuotek Poccun (no
CpPaBHEHMIO C
npeablayLLMM rogom)
YBenuyeHne KonmyecTea
MOCELLEHWNIA KyNbTYpPHO-
[0CYTrOBbIX MepPONPUATUIA
(Mo cpaBHEHUIO C
npeablayLwmm rogom)
[MoBbILLEHNE YPOBHS
Y[I0B/IETBOPEHHOCTH
HaceNeHNs KayeCTBOM
npeLocTaB/eHNs
MYHULUMNASTbHLIX YCNYT B
cthepe KynbTypbl
Konn4ecTBo 3K3eMMN/IAPoB
HOBbIX NOCTYM/IEHWNIA B
O6M6NMOTEUHbIE (OHAbI
006LLIEAOCTYMHbIX
61n6nmoTek Ha 1000
4esioBeK HaceNleHns
CoxpaHeHuVe Konn4yecTea
CTUNEeHAMaToB
MYHULMNaIbHON

MNpoueHTOB 41
no

OTHOLLIEHN

to K 2014

rogy

no 2,1
CPABHEHMIO
c

npeabIayLL
VIM FOf1OM

NPOLEHTOB 0,2

MPOLEHTOB 87

eaVHNLY 16

YesIoBeK 63

4,2

2,2

0,2

88

80

63

4,3

2,3

0,2

90

63

4,5

2,4

0,2

90

2,5

0,2

90



1 2 3 4 5 6 7
cTuneHamm nasbl
BenoBcKoro ropoAckoro
OKpyra cpeau HHbIX
Ta/JlaHTOoB
K0/1M4yecTBO y4acTHMKOB  YesioBeK 1145437 298571 298571 298581 298591
KY/IbTYPHO-MaCCOBbIX

MEePONPUATUNA,

MPOBEeAEHHbIX Ha NNaTHOM

OCHOBe

KonnyecTtso eanHAL 5175 4156 4156 4158 4160
NPOBeAEHHbIX 3145 1126 1126 1128 130

KY/IbTYPHO-MaCCOBbIX
MEPONPUATUIA, B TOM

4mnC/ne Ha NaaTHOW OCHOBe

KonmyecTBo Kny6HbIX eanHNL, 420 415 415 415 415
(hopMmpoBaHuiA

MopsaAoK NPoBeAeHNs OLEHKMN 3theKTUBHOCTU peanm3almm
MyHULMNaNbHO NPorpaMMbl U e KPUTEPUN.

OueHka  a(hpeKTMBHOCTM  peanusauum  MyHMUMNANbHOW  MPOrpaMMmbl
OCYLLIECTB/ISIETCS €XKEr0AHO 3a OTYETHbIV (MHAHCOBbIN roA 1 B LIENIOM MOC/Ie 3aBepLLEHMS
peanmsauum MyHMUMNaNbHOV NPOrpamMbl.

PacueT LieNieBbIX NOKasaTeseli NPUBOAMTCA MO CReAYHOLLMM HanpaBieHsaM:

1 CTeneHb [OCTWXKEHWS 3HAYeHWI LieneBbiX MokasaTeneid (MHAMKaTopos). [ns
KaX[0ro nokasatens  (MHAMKATopa)  €XerogHo  MNPOBOAMTCS  COMOCTaB/eHWe
MNaHUpPYembiX U (DAKTUUYECKMX  3HAYEHWI, OBGOCHOBLIBAKOTCS  OBHAPYXKEHHbIE
OTKNOHeHWs.. Heath(heKTUBHbIMM CUMTAOTCS pe3ynbTaTbl, KOTOPble He AOCTUIM
MNaHOBbIX 3HAYEHWIA 113-3a HEHAIEXALLIEro yrpasneHns MyHuLunanbHoli NporpaMmoii.
2. BbinonHeHne nnaHa MeponpusTWiA. [MpeanonaraeTcs COMOCTaBMeHWE MnaHa
MEPONPUSTUIA U peasbHbIX AeNCTBUIA N0 06beMy NPeAoCTaBIeHNS COLMabHbIX BbINAT 1
YCNyr, OXBaTy WMW LeneBoli rpynnbl. HeahheKTUBHbIM CUMTAeTCAa MpU COXPaHEHUK
3annaHMpoBaHHOIO 06bEMa (PMHAHCUPOBaHMS MEepPONPUATUIA  HEBbLIMOMIHEHWE MNaHa
peannsauuy MeponpusiTuii, HecobntofieHe 0653aTeNbCTB MO OXBATy LeNeBol rpynmbl
3annaHMpoBaHHbIMW MepPONPUATUSIMM.

3. ShtheKTUBHOCTb pacxofioBaHUs cpedcTB. CTeneHb COOTBETCTBMSI PACXOAOB Ha

peannsauuio MeponpusTUini MyHUUMNanbHOM NporpamMMbl 3aniaHNPOBaHHOMY YPOBHHO



3atpar. K Headh(heKTMBHbIM pe3ynbTaTtam OyAeT OTHECEHO HEOOOCHOBAHHOE OTK/IOHEHME
(haKTMYECKMX PacX0/i0B Ha peann3auuio MeponpusTUA OT 3an/1aHUPOBaHHbIX.
LOCTMXEHME 3anNaHNPOBaHHbLIX 3HAYEHUI KPUTEPUEB OLIEHKM MyHMUMNANbHOM
nporpaMmbl OnpeaenseTcst OTHOLEHWEM (PaKTUYECKN AOCTUTHYTOrO 3HaYeHNUS KpUTepUs
OLLEHKW K ero nnaHoBOMY 3HAUYEHWUIO MO creaytoLLein gopmyne:
8 = K/ Kn*100%-
(B cnyyae WCMosb30BaHUA MOKas3aTeNeid, HanpaBfeHHbIX Ha YBEMYEHUE LENeBbIX
3HaYeHNI);
8 =Kn/Kp*100%-
(B cnyyae MCNoNb3oBaHWS MOKas3aTeNei, HanpaBfEHHbIX Ha CHWXEHWE LEeNeBbIX
3Ha4YeHuin), rae,
8 - COOTHOLUEeHVE OOCTUIHYTbIX W MNMaHOBbIX PEe3yNbTaTOB LENEBbIX 3HAYEHWUI
nokasaTene;
K - akTnuecknin nokasaTenb, OTPaXKatOLlMii WCMOMHEHUE i-r0 MeponpuaThS
MyHMUMNALHOW NPOrpamMmmbl, OCTUTHYTLIA B X0/e eé peann3aLnu;
Kn - ueneBoli nokasaTenb, OTpaXalOWWidi WCMOMHEHWE i-r0  MeponpusaTus,
NpeayCcMOTPEHHbI MyHMUMNANLHOW NPOrpamMmmoit.»;

1.4.2. Pa3gen 6 W3NOXWTb B HOBOW pedakuuMu COMNacHO MPUIOXKEHUIO K
HacToALLEMY MOCTaHOB/IEHUIO.

2. HavanbHuKy otaena uMHMopMaumoHHbIX TexHonorui (C.A. AnekcaHiposa)
HacTosiLLee MOCTaHOBMEHWE OMy6AMKOBaTb Ha O(MuUMasbHOM caiTe AAMUHUCTpaLMK
BenoBCKOro ropoAckoro Okpyra B WH(OPMaLMOHHO-TENEKOMMYHMKALMOHHOW CeTu
«/IHTEepHET».

3. HacTosdllee NOCTAaHOBNEHME BCTYMaeT B CWIY C MOMEHTa NoanucaHua u
pacnpocTpaHseT CBOE AEMNCTBME Ha NPaBOOTHOLLEHNS, BO3HMKLLME ¢ 01.01.2021.

4. KOHTpOnb 3a WCMOSIHEHWEM TMOCTAaHOB/NIEHUSA BO3/IOXWUTb Ha MEPBOro
3amectuTensa [ nasbl benoBckoro ropogckoro okpyra A.B. "openosy.

['naBa benosckoro
rOPOACKOro okpyra A.B. KypHocoBs



[NpunoxXxeHne K NOCTaHOBMEHUIO
AnmuHucTpaunn benosckoro

[PPOXKaCcoro okpyra
o 13 HPRR Py

«6. MPOrPAMMHbIE MEPOMPUATUA MYHULIMMNAIBHOW MPOrPAMMbI

HanmeHoBaHMe NporpamMmmMHbIX
MepONpUATHIA

1

MyHWUMNanbHas nporpammva
"KynbTypa benosckoro
ropoAcKoro okpyra» Ha 2019-
2022 roabl

Ob6ecneyeHne aeaTeNlbHOCTH
MYHULMNANbHBIX YUPEXAEHWI
AONONHUTENBHOro 06pa3oBaHuns

KanuTabHbliA peMOHT
YUPEXAEHWNIA LOMONHUTENBHOIO
o6pasosaHua (AL, AMLL,
AXLL)

Cpok

NCNOJIHEHNA

2

2019-2023

rogpl
2019 ropg
2020 roa
2021 rop
2022 rop
2023 roa
2019 roa
2020 ropa
2021 rop
2022 rop
2023 ron

2021 rop
2022 ropg
2023 roa

O6bem (hMHaHCOBbLIX PECYPCOB, ThiC. pybnei

Bcero, B TOM O6nacTHom

yucne:

3

1561 017,6

327 469,8
368 839,5
283 1129
290 797,7
290 797,7
84 029,8
83 439,3
75 044,2
78 197,2
78 197,2
1935,0

MecCTHbIN
oroasiceT

4

1480 987,2

318 475,8
317 992,7
275 649,7
284 4345
284 4345
84 029,8
83 439,3
75 044,2
78 197,2
78 197,2
1935,0

OroKeT

)
70 725,4

8994,0
42 4548
6 550,2
6 363,2
6 363,2

depepaibH
bliA OIOKET

VcnonHutenu
nporpaMmMHbIX
MepOnpPUATHIA

6 7

9 305,0

8392,0
913,0

AOMUHUCTpauus
benosckoro
rOPOLCKOro okpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTPaUuns
benosckoro

ropoAckoro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl



1

BbINOMHEHME NHXKEHEPHBIX
M3bICKaHWUIA, NOAr0TOBKA
MPOEKTHO-CMETHOA
AOKYMeHTaLUun, NpoBeaeHne
rocyapCTBEHHOI 3KCNepTU3bI
Ob6ecneyeHne aeaTenbHOCTU
yupexaeHuii KynbTypbl 1
MeponpusiTUiiA B chepe
Ky/NbTypbl

OpraHu3auys MeponpusaTUii
TeppPUTOPUabHBIMM
ynpaBneHnsaMU

Co3faHne BUPTYasibHbIX
KOHL,EPTHbIX 3a/10B

OTHOKY/NbTYPHOE pa3BUTHe
HaLWin 1 HapoJHOCTel

KemepoBcKoii obnactu

2

2021 rop
2022 rop
2023 rog,

2019 rog
2020 ropg,
2021 rop
2022 ropg
2023 rog
2019 rog
2020 rog
2021 ropg
2022 rop
2023 rog
2019 rog

2020 rog
2021 rog
2022 rop
2023 rog
2019 rog

2020 rog
2021 rop

3
1677,0

146 334,8
144 061,2
118 504,8
123 630,2
123 630,2
909,8
638,2
766,6
766,6
766,6
980,0

80,0

1677,0

146 334,8
144 061,2

118 504,8

123 630,2

123 630,2
909,8
638,2
766,6
766,6
766,6

980,0

80,0

7

AIMUHUCTpaLms
benosckoro

ropoAcKoro oKpyra.
YnpaBneHne KynbTypbl

AIMUHUCTpaL s
benosckoro
rOPOACKOro oKpyra.
YnpasneHne KynbTypbl

TeppuTopmnasbHble
ynpaBeHys

AOMUHUCTpaUuns
benosckoro
rOPO/CKOro oKpyra.
YnpaBneHne KynbTypbl

ALMUHUCTpaUnA
benosckoro
ropoAcKoro

OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl



E>Xxemeca4yHble BbINnaTtbl

CTUMY/IMPYIOLLIEr0  XapakTtepa
paboTHMKaM  MYHULMNaIbHbIX
onbnmoTek, My3€eeB 7
Ky/IbTYPHO-L0CYTOBbIX
yupexaeHui

Moaaep>Kka 3KOHOMUYECKOro U
CoUMaIbHOro pasBuTUA
KOPEHHbIX Ma/IOYMC/IEHHbIX
HapogoB Cesepa, Cubupn w
JanbHero BocToka

YnyuuleHve MaTepuanbHo-
TEXHNYECKON 6asbl yUpexaeHunia
KynbTYypbl, NCKyCCTBa "
06pa3oBate/ibHbIX OpraHu3auui
KynbTypbl, NOMNO/IHEHME
OMONNOTEUHBIX W MY3eMHbIX

(hoHA0B
["ocypapcTBeHHas
NoAAepPXKKa 0Tpac/v
Ky/nbTypbl (OCHaLLEeHWe

06pa3oBaTe/ibHbIX  YYPEXAEHNIA
B cthepe

2
2022 rof
2023 rofg
2019 rop,

2020 rog

2021 rop

2022 rop
2023 rog
2019 rog,
2020 ropg,
2021 ropg
2022 roq
2023 rofg
2019 rog

2020 rog
2021 rop

2022 rof

2023 ropa
2019 roa

7934,0
7604,0

6 363,2

6 363,2
6 363,2

3 100,0
1222,3

36 813,67

100,0
122,3

3681,7

7934,0
7604,0

6 363,2

6 363,2
6 363,2

510,0
187,0

33132,0

2490,0
913,0

ALMUHUCTpaUuns
benosckoro
rOPO/ACKOro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTpaUuns
benosckoro
rOPO/ACKOro OKpyra,
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTpaUuns
benosckoro
rOPOACKOro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTPaUnA

benosckoro
ropoAcKoro

OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl



1

KYNbTypbl (AETCKME LLIKObI
MCKYCCTB M0 BUAAM UCKYCCTB 1
YUMNILL) My3bIKa/IbHbIMU

NHCTPYMEHTaMW,
obopyoBaHEM 1 y4eOHbIMU
marepuanamm)

Peanunzauus MeponpuATiA,
NOCBSILLEHHbIX ooy namaTtn w
Cnasbl B Poccuinckon
degepaumm

ObecneyeHne AesTeNIbHOCTH

MY3€eNHbIX YYpesicaeHuin

OobecneyeHune
6MbnnoTeK

[EATENIbHOCTU

2
2020 rog

2021 rop
2022 rop,
2023 rog

2019 rop
2020 rog
2021 rop
2022 rof
2023 rofg

2019 rog
2020 roa
2021 ropa

2022 ropg

2023 rofg
2019 rog

2020 ropa
2021 rop
2022 rop
2023 ropa

10

3 4 5
72108 100,0 1208,8
595,65 595,65
11 486,1 11 486,1
10 292,15 10 292,15
8 845,8 8 845,8
9285,9 9285,9
9285,9 9285,9
45 540,2 45 540,2
44 181,2 44 181,2
39 079,6 39 079,6
41 078,8 41 078,8
41 078,8 41 078,8

5902,0

ALQMUHUCTpaLMA
bBenosckoro
rOPOACKOro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTpaUuns
benosckoro
rOPOACKOro OKpyra.
YnpasneHve KynbTypbl

AIMUHUCTpPaLMA
benosckoro
rOPOLCKOro oKpyra.
YnpasneHue

KYNbTypbl



1

MpuobpeTeHne  NOJAPOYHOTO
MeYaTHOro U3AaHus - KHUIM

Ob6ecneyeHne OeATeNIbHOCTM

YnpasneHns KynbTypbl
AIMUHUCTpaumn benosckoro
ropozcKoro

oKpyra

ObecneyeHne [EeATENIbHOCTA

OpraHusaLmoHHo-
MeTOANYECKOro LieHTpa
yUpexxaeHuii KY/bTYpbl

Ben0BCKOro ropo/icKoro oKpyra

ObecneyeHue [eATeNIbHOCTY
LleHTpa OyXranTepckoro
06CNy>KNBaHUS yupexXaeHuii
KynbTypbl ropoga benosa

Pa3BuTMe O06POBO/bYECTBA
(BonoHTEpPCTBA) B Chepe

KYNbTYpbl

INpemuna ['naBbl Benosckoro
ropofcKoro okpyra «tOHble
[apoBaHNs»

2
2020 ropa
2021 rop
2022 rop,
2019 roa
2020 rop,
2021 ropa
2022 rop,
2023 ropa
2019 rop
2020 ropa
2021 rop,
2022 rop
2023 ropa
2019 roa
2020 ropa
2021 rop
2022 ropg
2023 roa
2021 rop,
2022 rop,
2023 ropa
2021 rop,
2022 rop
2023 rop

700,0

2470,1
2229,7
2 700,1
2 886,7
2 886,7
14 847,0
15 215,8
14 501,7
15 335,8
15 335,8
12 858,0
12757,8
12 193,0
12 973,7
12 973,7
15,0
15,0
15,0
264,6
264,6
264,6

u

700,0

2470,1
2 229,7
2 700,1
2 886,7
2 886,7
14 847,0
15 215,8
14 501,7
15 335,8
15 335,8
12 858,0
12 757,8
12 193,0
12 973,7
12 973,7
15,0
15,0
15,0
264,6
264,6
264,6

AOMUHUCTpaLmA
benosckoro
rOPOLCKOro OKpyra.
YnpaBneHve KynbTypbl

ALQMUHUCTpaLMA
benosckoro
ropoAcKoro okpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

ALMUHUCTPaUuns
benosckoro
ropoACKOro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

AIMUHUCTPaLMA
benosckoro

ropofCcKoro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl

»



